

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025

Processo Administrativo Nº 038/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 03/09/2025 16:57:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/01/2026 13:34:46

Contratação de empresa especializada para execução de reparos e manutenções em pavimentação asfáltica na cidade de vitória de santo antão de forma programada e não programada no município de Vitória de Santo Antão – PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 7.270,47	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 44.567,9811	
Item: 2	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 124.502,52	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 245.269,9644	
Item: 3	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020			
Quantidade: 3.476,41	Valor Unit.: 170,36	Valor Total: 592.241,2076	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Imprimação - execução com fornecimento de material			
Quantidade: 17.382,02	Valor Unit.: 10,16	Valor Total: 176.601,3232	
Item: 5	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte			
Quantidade: 17.382,02	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 25.551,5694	
Item: 6	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 926,02	Valor Unit.: 2.060,97	Valor Total: 1.908.499,4394	
Item: 7	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 7.371,12	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 5.896,896	
Item: 8	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 834,33	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 1.401,6744	
Item: 9	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 5.214,61	Valor Unit.: 20,78	Valor Total: 108.359,5958	
Item: 10	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 2.607,31	Valor Unit.: 87,94	Valor Total: 229.286,8414	
Item: 11	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 432,1397	Valor Total: 3.889,2573	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 12	Unidade: H	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 576	Valor Unit.: 119,60		Valor Total: 68.889,60
Item: 13	Unidade: Mês	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7.245,08		Valor Total: 86.940,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CPM CONSTRUTORA LTDA	685	05.545.366/0001-60	4.663.616,7154	3.497.396,31		Não
2 NACIONAL PAVIMENTACAO E	579	38.014.634/0001-76	4.663.547,1872	3.790.896,96	8,39	Não
3 JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA	275	03.608.944/0001-34	4.663.616,7154	3.800.100,00	0,24	Não
4 HIDRAPAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	786	28.324.957/0001-02	4.663.615,5154	3.964.074,21	4,32	Sim
5 BARROS E ARAUJO ENGENHARIA LTDA	780	08.336.260/0001-44	4.663.616,7154	4.197.255,05	5,88	Não
6 AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS	813	45.963.536/0001-40	4.660.519,9778	4.660.519,9778	11,04	Sim
7 ALTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO	590	24.118.265/0001-57	4.663.616,7154	4.663.616,7154	0,07	Sim
8 CONSTRUTORA ANCAR LTDA	680	00.758.756/0001-02	4.663.616,7154	4.663.616,7154	0,00	Não
9 UNITERRA – UNIÃO TERRAPLENAGEM E	121	02.724.778/0001-79	4.663.616,7154	4.663.616,7154	0,00	Não
10 AGC CONSTRUÇÕES E	042	00.999.591/0001-52	4.663.616,7154	4.663.616,7154	0,00	Não
11 SALINAS EMPREENDIMENTOS E	320	73.694.788/0001-57	5.357.854,3651	5.357.000,00	14,87	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DMTC ENGENHARIA LTDA	331	41.103.124/0001-80	4.659.243,5254	3.190.000,00		Sim
SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E	990	01.514.128/0001-36	4.663.616,7154	3.200.000,00	0,3135	Não
CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES	865	29.505.771/0001-12	4.545.251,203	3.240.000,00	1,2500	Sim
CONSTERRA CONSTRUTORA E	079	31.888.227/0001-49	4.663.616,7154	3.494.132,31	7,8436	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: DARLAN DE MOURA LÚCIO